
Municipalidad Distritól
Mariano Melgar

RESOLUC IóN DE ALCALDíA N '03ó .2O25.MDMM

Mariano Melgar, 2 0 ENE 2(JZs

VISTO:

El lnforme N'030-2025-OGPyP-MDMM con fecha 28.01.2025 de la Ofic¡na General de
Planeamiento y Presupuesto, Memorándum N" 030-2024-SA-MDMlvl con fecha 28.01.2025 del
Despacho de Alcaldía, Proveído N" 207-2025-GM-MDMM con fecha 28.01.2025 de Gerencia
Mun¡cipal, y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto por el artículo 194'de la Constituc!ón PolÍtica del Perú y
el Artículo ll del Título Preliminar de la Ley N' 27972- Ley Orgánica de Municipal¡dades, las
Municipalidades son órganos de gobierno locel que gozan de autonomía política, económica y

adm¡n¡strat¡va en los asuntos de su competenc¡a. La autonomía que la Const¡tución establece para
Ias municipalidades, radica en la facu'tad de ejercer actos de gobiemo, admin¡strativos y de
admin¡stración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Oue, med¡ante Decreto Supremo N' 010-2025-EF se autoriza la Transferenc¡a de Partidas en el

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025 a favor de diversos Pliegos del Gobierno
Nacional, los gobiernos reg¡onales y diversos gobiernos locales para financ¡ar el costo del
otorgamiento del bono excepc¡onaly, por única vez, de S/200,00 (OOSCIENTOS Y 00/100 SOLES),
con cargo a los recursos de lá Reserva de Contingencia del M¡n¡ster¡o de Economía y F¡nanzas, en
el marco de lo dispuesto en el inciso I del numeral 30.5 del artículo 30 de la Ley N" 32185 - Ley de
Presupuesto del Sector Públ¡co para elAño F¡scal 2025, siendo la Munic¡palidad Distr¡tal de Mariano

Melgar beneñciada con dicha transferencia por el importe de S/. 50,400.00 (CINCUENTA MIL

cUATROCTENTOS Y 00/100 SOLES);

Oue, el artfculo 2' del Decreto Supremo N" 010-2025-EF menciona que los Titulares de los
pliegos habilitados en la Transferencia de Partidas autorizada, aprueban med¡ante resolución, la

desagregación de los recursos autorizados en el numeral 1.1 del articulo 1 del presente Decreto
Supremo, a nivel programático, dentro de los cinco (05) días calendario de la vigenc¡a del presente
dispos¡t¡vo legal y la cop¡a de la Resolución se rem¡te, dentro de los cinco (05) días calendario de
aprobada, a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo No

1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público;

Que, mediante Informe N'030-2025-OGPyP-MDMM, la Oficina General de Planeamiento y

Presupu sol¡c¡ta aprobar, med¡ante acto resolut¡vo, la ¡ncorporac¡ón al Presupuesto de la

D¡slr¡tal de Mariano Metgar, Prov¡ncia y Departamenlo de Arequipa, por concepto de
de Part¡das con la Fuente de F¡nanc¡am¡ento 1 Recursos Ordinarios Rubro 00

Mun idad

Recursos Ordinarios, por la suma de S/ 50,400.00 (CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CON
00/100 soLES), y;

Por los fundamentos expuestos en los considerandos precedentes, y en uso de las facultades
confer¡das por el articulo 20", inciso 6), concordante con artículo 43" de la Ley N" 27972, Ley
Orgánica de Municipalidadesi

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- APROBAR, la incorporación al Presupuesto de Ia Municipal¡dad Distritál de

Mariano Melgar, Prov¡ncia y Departamento de Arequipa, por concepto de Transferenc¡a de Part¡das
con la Fuente de Financiamiento I Recursos Ordinarios Rubro 00 Recursos Ordinar¡os, por la suma
de S/ 50,400.00 (CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES), de acuerdo al

s¡guiente detalle:

=

4

rencta

Direc.¡ón: Av. simón Eolivar 908
Teléfono:054- 452289

wwwmunimarianomelg¿tgob.pe

lr'.



SOOOOO3 GESTIÓN ADMINISTRATIVA

2.1.1.9.3.13 OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS PERSONAL ACTIVO 34,200.00

16,200.00

Munidpalidad Distr¡tal
Mar¡ano Melgar

IA

.$\¡AL

GASTO

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, el fiel cumplimiento de Ia presente resolución a la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto y demás Unidades Orgán¡cas, según sus competenc¡as,
para que efectúen las acciones pert¡nentes para el cumplim¡ento y ejecución de la presente
Resoluc¡ón.

ARTíCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Oficina ceneral de Atención al Ciudadano y cest¡ón
Documentaria la notif¡cación de la presente, a la Of¡cina de Modernización y Tecnologías de
lnformac¡ón y Comunicación la publicación en el PORTAL WEB de la Munic¡pal¡dad Distrital de
Mariano Melgar; y al Responsable del PORTAL DE TRANSPARENCIA de la Ent¡dad, la difusión
correspondiente.

REGÍSTRESE, COMUNíQUESE Y GÚMPLASE

0[

,4i$
tog

a
JTF¡

clu0 OYGE

Dirección:Av. Simón Bolivar 908
T€léfono:054- 452289

www.munimarianomelgargob.pe

§EÑENAL OE AfEN¡Í]IT At
sfrÓN DocliME¡,t11¡l¡ Abg, Lüis nlesinos V¿ ldigle

a

(e) D€SPAC¡1O tra Ai llat

MUN¡

GEB

t-
ci,

2.1.1.9.3.14 | OTROS BONOS EXTRAORDTNARTOS pERSONAL CAS

50,400.0,


